serviços de lanternagem ou funilaria e pintura 
de veículos automotores; serviços de intermediação e agenciamento de negócios 
e aluguel de automóveis sem motorista.  

Capítulo II 
DO CAPITAL SOCIAL 

CLÁUSULA QUINTA - O capital social inteiramente subscrito e integralizado é de 
R$ 15.405.464,00 (quinze milhões, quatrocentos e cinco mil, quatrocentos e 
sessenta e quatro reais) representados por 15.405.464 (quinze milhões, 
quatrocentos e cinco mil, quatrocentos e sessenta e quatro) quotas no valor 
unitário de R$ 1,00 (um real).assim distribuídas entre os sócios quotistas: 

SÓCIOS Nº QUOTAS VALOR - R$ % 
Pedro Segundo Seleme 15.332.815 15.332.815,00 99,53 
Sandra Mara Allage Seleme 72.649 72.649,00 0,47 
Totais 15.405.464 15.405.464,00  100,00

[...]

83.102.285/0001-07 

DISPENSA DE LICITAÇÃO - TERMO Nº 007/2026 - DL – BCTRAN 

Objeto: REVISÃO EM VEÍCULO ONIX, PLACAS RYN3E28. VEÍCULO UTILIZADO PELA 29ª 
DRP/CIRETRAN DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ. 
Contratada: CCV VEÍCULOS LTDA.  
CNPJ: 30.552.950/0001-90 
Valor: R$2.710,91 (dois mil, setecentos e dez reais e noventa e um centavos). 
Prazo: conforme termo de referência 
Pagamento: conforme termo de referência 
Embasamento legal: Art. 75, inc. I, §7°, da Lei 14.133/2021. 
Anexos: solicitações, termo de referência, orçamentos, contrato social, certidões negativas de

[...]

RAZÃO DA ESCOLHA DO CONTRATADO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO – TERMO Nº 007/2026 - DL - BCTRAN 

Objeto: REVISÃO EM VEÍCULO ONIX, PLACAS RYN3E28. VEÍCULO UTILIZADO PELA 29ª 
DRP/CIRETRAN DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ. 

Contratada: CCV VEÍCULOS LTDA.  
CNPJ: 30.552.950/0001-90 
Valor: R$2.710,91 (dois mil, setecentos e dez reais e noventa e um centavos). 
Prazo: conforme termo de referência 
Pagamento: conforme termo de referência 
Embasamento legal: Art. 75, inc. I, §7º, da Lei 14.133/2021. 

Para os fins do disposto no artigo 72, VI, da Lei n. 14.133/2021, registro que o contratado foi